市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年 12 月 17日

報 道 機 関  各位

「卓越した技能者の岐阜県知事表彰」の受賞報告について

令和７年 11月に開催された岐阜県能力開発促進大会において、市内事業所

の１人が「卓越した技能者の岐阜県知事表彰」を受賞しました。下記のとおり

市長への受賞報告を行いますので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年 12月 22日（月曜日）午後４時半

２．場 所  恵那市役所本庁舎３階 市長応接室

３．出席者  澤田 修平（さわだ しゅうへい）（44歳）

       所属：明光化成工業株式会社

       職種：塗装

４．受賞内容  卓越した技能者の岐阜県知事表彰は、技能水準の向上や技能

        習得意欲の高揚、技能者の定着に対し、著しい功績があった

        方を称えるものです。毎年開催される岐阜県能力開発促進大

        会で授与されています。

        本年は令和７年 11月 18日（火曜日）に岐阜市で開催され、

        県内で 15人が受賞しています。

所 管 商工観光部商工課

担 当 安江  問い合わせ 0573-26-6829